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odbor Hlavního architekta eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-122769-12/OHA-2022 
 
 

               Praha 12. září 2022 
 
(osobní údaje anonymizovány) 
 
 
 
Dodatečné rozhodnutí k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odmítnutí 
poskytnutí informace 
 
 
Ministerstvo vnitra, odbor Hlavního architekta eGovernmentu (dále jen „Ministerstvo 
vnitra“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), obdrželo žádost o poskytnutí informace od (osobní údaje anonymizovány). 
V žádosti požádal žadatel o poskytnutí informace specifikované textem „Platnou 
Informační koncepci Národní sportovní agentury, kdy byla schválena“. 
 

I. 
 
Ministerstvo vnitra poskytlo žadateli v reakci na výše zmíněnou žádost přípisem ze 
dne 10. srpna 2022, č. j. MV-122769-6/OHA-2022, dokument označený jako 
„Informační koncepce Národní sportovní agentury MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ“.  
 

II. 
 
Ministerstvo vnitra dodatečně dohledalo dokument označený jako „Informační 
koncepce Národní sportovní agentury“. Protože se jedná o dokument, který svým 
obsahem též může odpovídat informaci požadované žadatelem, rozhodlo se 
Ministerstvo vnitra, byť již došlo k uplynutí lhůt stanovených InfZ pro poskytnutí 
informace, žádost o informace vyřídit též ve vztahu k tomuto dokumentu. 
 

III. 
Povinný subjekt ve vztahu k dokumentu uvedenému v čl. II. tohoto rozhodnutí žádost 
žadatele odmítá, pročež  
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vydává 

Ministerstvo vnitra, odbor Hlavního architekta eGovernmentu, jako povinný subjekt 
dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ a v souladu s ustanovením § 15 a § 20 odst. 4 písm. 
a) InfZ, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. správního řádu toto 

 

ROZHODNUTÍ, 

 

kterým se žádost o informace odmítá v souladu s § 15 odst. 1 InfZ. 

 

 

Odůvodnění 

 

IV. 
 
Žadatel ve své žádosti požádal o „Platnou Informační koncepci Národní sportovní 
agentury, kdy byla schválena“.  
 
Ministerstvo vnitra dohledalo v reakci na výše uvedenou žádost nejprve dokument 
označený jako „Informační koncepce Národní sportovní agentury MANAŽERSKÉ 
SHRNUTÍ“, který dne 11. července 2022 zaslalo přípisem č. j. MV-122769-2/OHA-
2022 Národní sportovní agentuře, aby se ve smyslu § 14 odst. 7 písm. c) InfZ jakožto 
jiný povinný subjekt mající zájem na rozhodnutí o žádosti vyjádřila, zda 
s poskytnutím tohoto konkrétního dokumentu žadateli souhlasí. Ministerstvo vnitra 
zároveň rozhodlo o prodloužení lhůty k vyřízení žádosti o informace o 10 dnů, o 
čemž žadatele vyrozumělo přípisem ze dne 11. července 2022, č. j. MV-122769-
3/OHA-2022.  
 
Protože Národní sportovní agentura na výše zmíněný přípis č. j. MV-122769-2/OHA-
2022 nijak nereagovala, Ministerstvo vnitra přípisem ze dne 8. srpna 2022, č. j. MV-
122769-5/OHA-2022 informovalo Národní sportovní agenturu o tom, že dokument 
„Informační koncepce Národní sportovní agentury MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ“ bude 
žadateli poskytnut. Dokument „Informační koncepce Národní sportovní agentury 
MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ“ byl žadateli poskytnut dne 10. srpna 2022 pod č. j. MV-
122769-6/OHA-2022. Došlo nicméně toliko k poskytnutí dokumentu jako takového, 
nikoliv k vyjádření ohledně platnosti či schválení, jak o těchto aspektech hovoří 
žadatel v žádosti. 
 

V. 
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Ministerstvo vnitra dodatečně dohledalo dokument označený jako „Informační 
koncepce Národní sportovní agentury“. Protože se jedná o dokument, který svým 
obsahem též může odpovídat informaci požadované žadatelem, rozhodlo se 
Ministerstvo vnitra, byť již došlo k uplynutí lhůt stanovených InfZ, pro poskytnutí 
informace a žádost o informace vyřídit též ve vztahu k tomuto dokumentu. 
 
Protože Národní sportovní agentura je též původcem dokumentu „Informační 
koncepce Národní sportovní agentury“, Ministerstvo vnitra postupovalo i ve vztahu 
k tomuto dokumentu podle § 14 odst. 7 písm. c) InfZ a obrátilo se přípisem ze dne 
15. srpna 2022, č. j. MV-122769-7/OHA-2022, na Národní sportovní agenturu 
s dotazem, zda s poskytnutím tohoto dokumentu žadateli souhlasí. V odpovědi 
datované dnem 11. srpna, doručené na Ministerstvo vnitra dne 18. srpna 2022, č. j. 
NSA-0067/2022/A, Národní sportovní agentura uvedla, že s poskytnutím dokumentu 
označeného jako „Informační koncepce Národní sportovní agentury“ žadateli 
nesouhlasí, jelikož dokument označený jako „Informační koncepce Národní sportovní 
agentury“ nebyl Národní sportovní agenturou schválen jakožto informační koncepce 
veřejné správy ve smyslu § 5a odst. 2 zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 
systémech veřejné správy, pročež jej nelze poskytnout.  
 
Z vlastní úřední činnosti je Ministerstvu vnitra známo, že ve stanovisku vydaném 
podle zákona o informačních systémech veřejné správy, ve spojení s usnesením 
vlády ze dne 27. ledna 2020, č. 86, k projektu Národní sportovní agentury 
„Informační systém Národní sportovní agentury“, ze dne 28. července 2021, č. j. MV-
115070-3/OHA-2021, bylo Národní sportovní agentuře uloženo do 31. prosince 2021 
její informační koncepci předložit. Dne 22. prosince 2021 žadatel (osobní údaje 
anonymizovány) zaslal dokument označený jako „Informační koncepce Národní 
sportovní agentury“ formou e-mailové zprávy Ministerstvu vnitra, a požádal o 
potvrzení, zda povinnost předložit informační koncepci, stanovená stanoviskem ze 
dne 28. července 2021, č. j. MV-115070-3/OHA-2021, byla splněna. Odpovědí ze 
dne 23. prosince 2021 Ministerstvo vnitra žadateli (osobní údaje anonymizovány) 
sdělilo, že povinnost, uvedenou ve zmíněném stanovisku OHA považuje za 
splněnou, jakkoliv byla provedena pouze formou e-mailové zprávy. 
 

VI. 
Ministerstvo vnitra odmítá poskytnutí informace na základě § 2 odst. 4 Infz a na 
základě § 11 odst. 1 písm. b) InfZ.  
 
K aplikaci § 2 odst. 4 InfZ 
Jak je uvedeno výše, žadatel požádal o „Platnou Informační koncepci Národní 
sportovní agentury, kdy byla schválena“. Jak je zřejmé z výše zmíněných přípisů 
Národní sportovní agentury, dokument „Informační koncepce Národní sportovní 
agentury“ nebyl Národní sportovní agenturou, jakožto její informační koncepce 
orgánu veřejné správy (§ 5a odst. 2 zákona o informačních systémech veřejné 
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správy), schválen a nelze jej tedy považovat za, slovy žadatele, platnou informační 
koncepci. Rovněž parametr schválení (žadatel tím zřejmě míní postup, kdy 
informační koncepce byla podle § 5a odst. 2, věty čtvrté, zákona o informačních 
systémech veřejné správy, předložena Ministerstvu vnitra, a toto by v reakci na její 
předložení uvedlo, že k ní nemá výhrady) není splněn, neboť informační koncepci 
orgánu veřejné správy, který ji sám neschválil, by Ministerstvo vnitra mohlo jen těžko 
posuzovat, nehledě na to, že postupem podle § 5a odst. 2, věty čtvrté, zákona o 
informačních systémech veřejné správy, ve spojení s příslušnými právními předpisy o 
doručování (§ 17 odst. 1 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů) nebyla informační koncepce Národní sportovní 
agentury nikdy Ministerstvu vnitra předložena, natož aby se k ní Ministerstvo vnitra 
jakkoliv vyjadřovalo či ji dokonce schválilo. 
 
S ohledem na uvedené Ministerstvo vnitra konstatuje, že takový dokument, který by 
odpovídal popisu uvedenému v žádosti žadatele ani informace o době jeho schválení 
neexistuje, pročež rozhodlo o odmítnutí poskytnutí informace podle § 2 odst. 4 InfZ – 
požadovaná informace. 
 
K aplikaci § 11 odst. 1 písm. b) InfZ 
Z výše zmíněných přípisů Národní sportovní agentury, jak je uvedeno výše, plyne, že 
dokument „Informační koncepce Národní sportovní agentury“ nebyl Národní 
sportovní agenturou jakožto její informační koncepce orgánu veřejné správy (§ 5a 
odst. 2 zákona o informačních systémech veřejné správy) schválen. Z toho lze 
dospět k závěru, že se jedná o toliko o návrh či nedokončený dokument (draft). 
Protože podle výše zmíněného ustanovení platí, že se neposkytuje informace „jde o 
novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud 
zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava rozhodnutí ukončí“, 
přičemž ke schválení výše zmíněného dokumentu jakožto platné informační 
koncepce Národní sportovní agentury dosud nedošlo, je naplněna podmínka 
popsaná v první části citovaného ustanovení a zároveň nedošlo, slovy tohoto 
ustanovení, k „ukončení rozhodnutím“. Proto i z tohoto důvodu Ministerstvo vnitra 
poskytnutí požadované informace odmítá.  
 

Poučení: 

Proti rozhodnutí máte právo podat v souladu s ustanovením § 16 InfZ a § 152 
správního řádu rozklad, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení této odpovědi. 
Rozklad se podává k Ministerstvu vnitra, o rozkladu rozhoduje ve smyslu § 152 odst. 
2 správního řádu ministr vnitra. 

 
Ing. Petr Kuchař 

ředitel 
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Vyřizuje: Mgr. Radim Karásek 
tel. č.: 974 817 568 
e-mail: radim.karasek@mvcr.cz 


